
  

  

  

          
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NOTARIA TRIGESIMA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

TESTIMONIO 
DE LA ESCRITURA 

  

DEL NOTARIO 

Dr. Piero G. Aycart Vincenzini   COPIA GUAYAOUIL. DE DEL 20



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

ESCRITURA PUBLICA ¿% DE 
TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

     

   
    
    

É: ES 

DE COMPAÑÍA LIMITA e DE 

PROPIEDAD DEL SEÑOR SO PESRIÑEL >, 
Y y 

DIEGO HUMBERTO A FAVOR “DEL 

SEÑOR BORBUA ESPINEL ANIBAL 

CUANTÍA: USD $4100.00ooommmmmmmmoooooooo==-- 

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, el día de hoy, cinco de Julio de dos mil trece, ante mi, 

DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, NOTARIO 

TRIGÉSIMO TITULAR DE ESTE CANTÓN, comparece, SORIA 

ESPINEL DIEGO HUMBERTO, de nacionalidad Ecuatoriano, casado, 

de profesión Militar en Servicio Pasivo, por sus propios y personales 

derechos junto con su Esposa la Sra. Fuentes Allieri Mercedes Edith, de 

estado civil casada, de profesión Administradora, por sus propios y 

personales derechos, domiciliada en esta ciudad de Guayaquil.; Los 

comparecientes me manifiestan que están domiciliado en esta ciudad, son 

mayores de edad, por consiguiente capaces para obligarse y 

contratar a quienes de conocer doy fe.- Bien instruidos en el 

objeto y resultados de esta escritura pública de TRANSFERENCIA 

DE PARTICIPACIONES Y DECLARACIONES, a la que proceden 

como queda expresado con amplia y entera libertad y para su 

otorgamiento me presentan la minuta del tenor siguiente: Señor 

Notario: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, inserte una que 

contenga la de transferencia de participaciones sociales, de conformidad 

con las siguientes clausulas: PRIMERA: comparece el señor, SORIA 

ESPINEL DIEGO HUMBERTO, de nacionalidad ecuatoriano, casado” q 2     

Y



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Mercedes Edith, de estado civil casada, de profesión Administradora, por 

sus propios y personales derechos, domiciliada en esta ciudad de 

Guayaquil.; el cual transfiere sus participaciones al señor Borbua Espinel 

Aníbal Renan, nacionalidad ecuatoriano, Divorciado, Militar en servicio 

Pasivo, por sus propios y personales derechos que para efectos de la 

presente escritura se lo podrá también denominar como el socio cesionario. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES: A) El señor Soria Espinel Diego 

Humberto adquirió la propiedad de cuatro mil cien (4100) participaciones 

sociales, iguales, acumulativás e indivisibles de un valor nominal de un 

dólar de los Estados Unidos de Norte América. La calidad de socio y 

propietario de estas participaciones el señor Soria Espinel Diego 

Humberto lo comprueba mediante el respectivo certificado de socios 

emitido por la Súper Intendencia de Compañías de Guayaquil. TERCERA: 

TRANSFRENCIA DE PARTICIPACIONES: Acepto y ratifico, que el 

día de hoy viernes cinco de Julio de dos mil trece he procedido a transferir 

los títulos de las participaciones de mi propiedad las cuales se encuentran 

segmentadas de la siguiente manera a saber: cuatro mil cien (4100) 

participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor 

nominal de un dólar de los Estados Unidos de Norte América que 

corresponden a la compañía PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. 

LTDA. se han transferido al señor Borbua Espinel Aníbal Renan, con 

cedula de ciudadanía numero 1500175334 de nacionalidad ecuatoriano. 

CUARTA: DECLARACION DEL CEDENTE: El señor Soria Espinel 

Diego Humberto declara de manera voluntaria que no ha entregado estas 

participaciones a terceras personas como garantía de préstamo, o prendas en 

cualquier tipo de actividad comercial; QUINTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Se adjunta a fin de que usted se sirva insertar en el 

texto de esta escritura: Un certificado de socios emitidos por la Súper 

Intendencia de Compañías de Guayaquil. Agregue Señor Notario lo demás 

de ley para la validez de esta escritura legal y firmeza de la presente 

escritura. Firma) Abogado Felipe Álvarez Orama, registro foro



  

    

  

eS NS 

IRUAYAQUIL 

4 que queda ds aaescril    

e . . » . 

2% número cero nuevo — mil novecientos noventa y seis — ciento 

day HASTA AQUÍ LA MINUTA.- En consecuencia los 

comp SEAS ratifican en.el contenido de la minuta inserta, la misma 

a—pública, para que surta sus correspondientes 

5 efectos legales.- Leídá que fue esta escritura, integramente por mí el 

6 Notario, en 

SORIA ES 

12  C.C.N” 1709631905 

13 CEDENTE 

14 

15 

16 

17 SRA. ..... 
A 

ss con ORCOS LO... 
Cónyuge del Cedente 

25  C.C. N2 1500175334 

26 CESIONARIO 

   
   

    

  

torgantes, éstos la aprueban, se ratifican y 

firman en unidad de acto. conmigo el Notario, de todo lo cual doy fe.- 

EL DIEGO HUMBERTO 

     
         



        FECHA DE' NACI 

NACIONALIDAD ECUATORIANA 
sexo M 
ESTADO CIVIL CASADO 
FUENTES ALLIERI 

D
N
A
 

RNA DEL CEDULADO ¿l 

     

    

  

TN ete 
; irene 

: Y NOMBRES DE LA MADRE 
, ESPINEL! NANCY BEATRIZ . 

RO Ao DE oEDICIÓN. 

, ngEarmaón A : Ml e hd 

i a AUN PIRÓA DEL DIRECTOR Se CORP, REG. CIVIL DE GUAYAQUIL . Sa GENERAL 

4 IDECUI7O9631905<<<<<<<<<<<<<<< 
a 680123M220513ECU<<<<<<<<<<<<<< 

Nx ¿SORIA<ESPINEL<<DIEGO<HUMBERTO< 

   



A
 

e 

L
i
 

  

   

  

   

      

2022-05-13 : 
CORP. «REG. -cviL 1 DE GUAYAQUIL 

z — APELLIDOS Y NOMBRES DÉ A 
i ALLIERI MARÍA ANTONI 

E 
: 2010-05-13 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

¿SEO s8DO DE VOTA 1ÓN> > 

    

  

   

  

   

  

DE EXPEDICIÓN .' 

  

sc 
FUENTES<ALLTERI<<MERCEDESSEDÍT 

    

    

   



as Y 

E ni 
e ELECCIONES GENERALES 2013 REPUBLICA DEL ECUADOR 
ABRTIFICACIÓN PROVISIONAL GRATUITO — segieno. () 124103 

be 
Y 

        POR LA PRESENTE CERRÍBIEO OBREL SR(A): 
sn 

BORBUA ESPINEL AN BAL RENAN PORTADOR(A) DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA<Ne3 1500175334 

NO HA SUFRAGADO EL DÍA 17 DEFEBREROPARALAS ELECCIONES GENERALES 2013, RAZON POR LA QUE SE LE 

EXTIENDE EL PRESENTE CERTIFICADO PROVISIONAL PARA TODO TRÁMITE PUBLICO Y/O PRIVADO, CUYA 

VALIDEZ ES DE 60 DIAS A PARTIR DE LA PRESENTE FECHA. 

      

    

  

LA EMISIÓN DE ESTE CERTIFICADO NO EXIME AL PORTADOR[A) DEL PAGO DE LAS: YIHTKS «. 
RESPECTIVAS PORNO HABER SUFRAGADO O NO HABER CONFORMADO JUNTAS RECEPTORASDELVOTO,* e. 
SEGUN SEA EL CASO. A O 

LO CERTIFICO.- 210 

Gusvaguél, 18 de Junio de 2012 Atentare 

    
     

    

  
   

Av. Democracia y Roberto Gilbert * Telefax 04229290 A 7 Correo: cneguayas(OVcneguayas.gob.ec 
Guayaquil - or N.124103 m

 

   



2?     
 
 

 



   NERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS DE 
LA COMPAÑÍA. RON CIORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. CELEBRADA 

EL DÍA JUEVES 04 DETÚMIO DE 2013. 

   

En la ciudad de Guayaquil, a las doce horas del jueves 04 de julio del 2013, en el local 

social de la compañía, ubicado en el inmueble signado con el número 200-A de la calle 
Sexta y Bálsamos, en la Cdla Urdesa, se reúnen los siguientes socios de la compañía 
PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. ...oococcnconcnconcncocnncncnnrncnrnnonnnn aos 
Sr. Borbua Ceron Renan Alfonso propietario de 1640 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;....oooocccocnrccccnncncoroncornanonanonarororonnnr narraciones 

Sr. Borbua Espinel Aníbal Renan propietario de 8200 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada Ula;....oooooccocononccnennconnoranarnncononorca ano rnanononaninonss 

Sra. Espinel Rivadeneira Nancy Beatriz del Rosario propietario de 820 participaciones de 
un dólar de los Estados Unidos de América cada UNA;....oonoccncconccnnoncncnnnoncaroronorcnnonos 

Sr. Soria Espinel Diego Humberto propietario de 4100 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;....ooooccorccconccoracornncanccnaronrrooranorononoaononanannoss 

Sr. Soria Espinel Eloy Eduardo propietario de 1640 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;.....ooooconcncrrconcanconanannononoroononnnro nar no no raccnrnnos 

Por lo que se encuentra presente la totalidad del Capital social de la Compañía, 
íntegramente suscrito y pagado en el ciento por ciento del valor de su aportación, el mismo 
que asciende a la suma de dieciséis mil cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de 
América, dividido en dieciséis mil cuatrocientas participaciones sociales, iguales, 
acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de Norte 
América cada una. Los socios por unanimidad resuelven constituirse en Junta General 
Extraordinaria de socios, con el carácter de Universal al tenor de lo dispuesto en el artículo 
238 de la Ley de Compañías y del artículo decimo primero, decimo segundo y decimo 
cuarto del estatuto social de esta compañía, a fin de tratar el siguiente orden del día, sobre 

cuyos puntos también están de acuerdo por unanimidad en tratal:--=-—==--—=------ 
PRIMERO: Conocer y resolver sobre la transferencia del total de 4100 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una que hace el socio SORIA ESPINEL DIEGO HUMBERTO 
hacia al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; 

SEGUNDO: Conocer y resolver sobre la transferencia del total de 1640 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una que hace el socio SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO hacia 
al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; o-onnammmn==- 
TERCERO: Conocer y resolver sobre la cesión de obligación de pago de deuda que 
realizara la compañía Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., a favor del señor DIEGO 

   

   

  

  crédito a la compañía ToyoCosta. -. 
Preside la sesión el señor Borbua Espinel Aníbal Renan, designado por el vot 
la Sala, y actúa como secretario Ad-hoc el señor Borbua Ceron Renan Afif 
igualmente ha sido designado para que actúe como tal con el voto unánime 
Secretaría se procede a efectuar el correspondiente registro de los socios prds > "e 
sesión, con la constancia de las participaciones sociales que representan, el val 4 Hapádo: 

1



    rresponden, manifestando que el registro de los socios presentes 
ha quedado. autorizado” an la firma del Presidente y el Secretario de la Junta. El 
Presidente, conside mx do- que en la presente Junta se encuentran presente la totalidad del 
Capital suscrito de la Compañía, el cual ha sido pagado de manera íntegra en el ciento por 
ciento del valor de su aportación, el mismo que asciende a la suma de dieciséis mil 
cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América, dividido en dieciséis mil 
cuatrocientas participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor 
nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. y que, por consiguiente se 
declara instalada y abierta esta sesión de la Junta General Extraordinaria de Socios y 
manifiesta que se debe proceder a conocer y resolver sobre los puntos del Orden del día; 
Se conoce y se aprueba: 
PRIMERO, que se acepte y se proceda con la transferencia de las 4100 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una de propiedad del socio Sr. SORIA ESPINEL DIEGO 
HUMBERTO se transfieran hacia al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL 
ANIBAL RENAN; 
Se conoce y se aprueba SEGUNDO, que se acepte y se proceda con la transferencia de las 
1640 participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar 
de los Estados Unidos de Norte América cada una de propiedad del socio Sr. SORIA 
ESPINEL ELOY EDUARDO se transfieran hacia al igual socio de esta compañía Sr. 
BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; 
Se conoce y se aprueba TERCERO, que se acepte y se proceda con la Cesión de obligación 
de pago de deuda que hace la compañía Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., a favor del 
señor Diego Humberto Soria Espinel, obligación que trata sobre un vehículo marca Toyota, 
modelo Fortune, Color blanco, Placas GRZ-6801, TIPO: 4X4, vehículo que fue adquirido 
por nuestra compañía a la empresa ToyoCosta, de esta manera el Cesionario deberá 
cancelar todas las cuotas impagas y futuras, por esto Protectores Privados Polidos Cia. 
Ltda., autoriza al Cesionario para que realice los trámites respectivos antes las instituciones 
competentes para así obtener el titulo de propiedad a su favor. Autorizando al departamento 
de contabilidad de esta compañía para que proceda a dar de baja dicho pasivo. =-ooo=----- 
La Junta General Extraordinaria Universal, luego de los análisis y deliberaciones 
correspondientes, por unanimidad de votos de los presentes, RESUELVE: aprobar los tres 
puntos del orden del día, y no habiendo otro asunto qué tratar, el Presidente concede un 
momento de receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se reinstala la 
sesión, el acta es conocida y aprobada por unanimidad, y sin observaciones, con lo que se 

levanta la sesión, dejando constancia que en el expediente de esta Junta quedan archivados 
todos los documentos que en ella se conoció, siendo las trece horas de la misma fecha, 
firmando para constancia todos los accionistas presentes.- f) Sr. Borbua Espi 
Renan PRESIDENTE DE LA JUNTA; y  f) Sr. Borbua Ceron Renán Alfonso, 
SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA..- L£ 

   

  

  

  

  

   

   
   

   



   E/ 
Sr. Bórbua Cerón RA naa] oso 

SECRETARIO AD-HOC DELA JUNTA. 

  

Sr. Borbía Cerón Renan Alfónso 
Propibtario de 1640 participacione 

NÓ | 

Sr. Porbua Espinel Aníbal Renan 
Propietario de 8200 participaciones 

   

        

   

    

LL , y 

¡4 Naney Beatriz del Rosario 
¡paciones | 

  

>| AS 

Sr. Soria'Espinel Diego Humberto 
Propietario de 4100 participaciones 

__ desd 
Sr. Soria El Eloy Eduardo 
Propietario de 1640 participaciones 
No hay mas firmas. Fin de la junta. 

 



  

    w E 

II O 

  

   



      

     

se Ñ REPUBLICA DEL ECUADOR 
ON CONSEJO NACIONA.. ELECTORAL 

022 ELECCIONES GENERALES CEER CO de 

022 - 0116 18201864842 
NUMERO DE CERTIFICADO CEDULA 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO 

GUAYAS * 

PROVINCIA 7 CROUNSTRIPCIÓN 3 
SA LA PUNTRAA(IATELITE) 

, - 
CANTE 'ROQUÍA ¿DNA 

Y) PRESIDENTAJE DE LA. JUNTA 

  

a E tna 

ni 
OR NCMERES DEL PADRE dE 

SORIA ELOY - 
PELOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

ESPA. NABICY . 

LOGAR Y FECHA DE EXPEDICIO 

GUAYAQUIL 
2008-06-19 > e 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
2020-06-19 DEL DIRECTOR FIRMA AD SERA TORP RES CIVIL DF ATAQUE GENERAL SEI 

IDECUTBOIB648B42<<<<<< << 
690 5O7M200619ECU<<<<<<<0 NA 
SOR ASESPINEL<<ELOY<EDUE LA 

2 > A 

   

  

, No, 

2 

sa 
1 A 

Y 

$ », : 

E E 

     



ENE e: 
e ARNES REE 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
ESPINEL NANCY BEATRIZ . 

es dE DE EXPEDICIÓN 

    2010-05-13 Ls 
: / Pana 

DIA SE ES RACION Qt TI . 

CORO RECO SEGA MAQUI FIRMA DEL BRETÓN FIRMA DEL GOBIERNO     GENERAL 50,7: SECCIONAL 

1916117096319 Bars seceecsecos 

580123M22051 RE lie 

FECHA DEINACIMIEN 
NACIONALIDAD ECUATORIANA 

sexo M 

   

    
    

ESTADO CIVIL, CASADO BT 

PUENTES ALDEA a SORIA<ESPINEL<<DIEGO<HUMBERTO< 
MERCEDES EDITH FIRMA DEL CEDULADO 2 

- 

Yo y REPÚBLICA DEL ECUADOR 

$ TE CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
mm TT CERTIFICADOS DE VOTACION 

/ 022 ELECCIONES GE NERALES 17-FEB-2013 

- 0115 1709631908 022 
NOÑEROD CERTIFICADO, CEDULA. 

ri 
SORIA ESPIÑEL E DIEGO HUMBE 

de 

     
    

   
0) 5 

GUAYAS 
PROVINOJA el 
       

FC ONSORIRCIÓN 3 
G ¿Aro LOMBATELTE) 

, 0 NA ZONA 

7) PRESIDENTAJE DELA JUNTA NE 

  
    

  

    GAS! OR 

AYER 
UR my 

       

    
 



    

ES aaa 

12 M CRROR 
32/07 72006 

    

    

  

hs A REPÚBLICA DEL ECUADOR 

dd E EN CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

" CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

por ELA TA POPULAR ATOSIIO? 

  

253-9005 0916400534 
NÚMERO CÉDULA -. 

BORBUA CERON RENAN ALFONSO 

7 E 

RAPO 

PROVINCIA 

  

TENA 
PARROQUIA 

A 
EA 

PÍRRESIDENTA (E) DE LA JUNTA 

  

A 
mo pe 

-091640053 

  

”é 

 



INSTRUCCIO PROFESION : 

APELLIDOS Y NOMBRES 02 2£0kF 

ESPINEL ENRIQUE 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADE 

RIVADENEIRA ZOILA 

VENA 

    

MUGAR Y FECRA DE EXPEDICIÓN > 
GUAYAQUIL. 3 o 

2009-12-15 Ar ELO 
FECHA DE EXPIRACION CHentilrs 2 pm 
2021-12-12 FIRMA DEC DIRECTOR ETRIA DEL GOBIERNO 
COMP. REG. CAL DE GUAYAQUIL GENERAL SECCION 

9204750001804 7 <<<<<<< EAS 

¿50605 F21 4215 E CU <<< dra 

¿SP TNEL<RIVADENENRA<<NANCYU<ODE > 

  

   
   

  

e E REPÚBLICA DEL ECUADOR ul 
ET “ARECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, , 
$ e ETPICACIÓN * CEDILACIÓN e 

xe 150001304-7 

Y NACIONALIDAD 

SEXO € a 

FSTADO CV CAGADO 2 

SORIA TAPIA... 
ELOY A    
  - nO £ 

bos O AYAQUIE SA 

A CO CARTOR A a » 
be E 

 



é 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

     
rre ne 

INTENDENCIA DE COMPANIAS 
EGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA * a 

Expediente: 27573 Usuario: mgonzalez 

Nombre; PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. 

* 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

     
       

  
JONS HIRCACION Nori 

0916400534 BORBUA CERON RENAN ALFONSO ECUADOR NACIONAL 

2 1500175334 BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN ECUADOR NACIONAL || 8.200,0000| 

1500018047 ECUADOR NACIONAL 820,00001 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO — . 1.640,0000 

TOTAL (USD $):1116.400,0000 

CAPITAL ACTUALIZADO A LA FECHA: — 06/02/2000 17:02:50 

  

A
E
R
]
 

  

  

Sr. Miguel Emesto Gonzalez Vintimila o 
Delegado del Secretario General + - 

FECHA DE EMISIÓN: 14/06/2013 09:36:28 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañias, se efectúa 
temendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañias. que no extingue ni genera derechos respecto de la Utularidad de 
las participaciones ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal. respecto de la cesión de participaciones se dice: ”...En el libro 
respectivo de la compañia se inscribirá la cesión y. practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno 
nuevo a favor del cesionario”. Desde luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente. que: "De la escritura de cesión se sentará 
razón al margen de la inscripción referente a la constitucion de la sociedad. asi como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el 
respectwo protocolo del notario”. De lo expresado se inflere que, es de exclusiva tesponsabilidad de los representantes legales de las compañias 
de responsabilidad limitada, asi como de los Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos naciones 
respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas compañias de comercio. 

A a 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de particiéadiones, . 

responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro ups agorde condo 
prescrito en el Art. 256 de la Ley de Compañías, ordinal 3”. los administradores de las compañias son solidariamente rés| : 
compañia y terceros: "De la existencia y exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada p 
Compañías, en armoma con lo dispuesto en el Árt. 440 de la Ley en materia.      

     

  

      

  

4 cr ¿e 

á



LIMITADA DE PROPIEDAD DEL SEÑOR SORIA ESPINEL DIEGO HUMBERTO 

     

      

SEÑOR BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN, la misma que sello, firmo 

y 

  

de Guayaquil, diecinueve de Julio del dos mil trece.- 

Dr. Piero Gaston Aycait Vinoenzani 
NOTARIO TRIGÉSIMO CANTÓN GUAYAQUIL, 

   



2 Registro Mercantil de Guayaquil | 
NUMERO DE REPERTORIO: 37.269 

FECHA DE REPERTORIO: 13/ag0/2013 

HORA DE REPERTORIO: 15:53 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha trece de Agosto del dos mil trece queda inscrita la escritura 
pública de CESIÓN DE PARTICIPACIONES Sociales dentro del capital 

social de la compañía PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. 
LTDA., otorgada ante el Dr. Piero Gastón Aycart Vincenzini, Notario 

Trigésimo del Cantón, el 05 de julio del 2013, mediante la cual DIEGO 

HUMBERTO SORIA ESPINEL autorizado por su cónyuge Mercedes 
Edith Fuentes Allieri cede y transfiere 4100 participaciones a favor de 

ANIBAL RENAN BORBUA ESPINEL, todas las participaciones tienen 
un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, de fojas 

112.699 a 112.731, Registro Mercantil número 15.733. 2.- Se tomó nota 
de la presente Cesión de Participaciones, al margen de la(s) inscripción(es) 

  

  

  

respectiva(s). 

ORDEN: 37269 

BUILD 
A d 

EE LAN EE SOIL ad / dl 

MA ' 
' AB. LUIS IDROVO MURILLO 

IEA REGISTRO MERCANTIL 
a DEL CANTON GUAYAQUIL — 

DELEGADO 

Guayaquil, 15 de agosto de 2013 

REVISADO PORÓ 

— Cedente No. Participaciones Cesionarios 
SORIA ESPINEL DIEGO HUMBERTO 4100 BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN         
  

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos. 

    IMP. IGM ea



  

a
 

||
|     

  

  

  

  

  

  

Dr. Piero G. Aycart Vincenzini 

9 de Octubre 410 y Chile 

Ed. Vernaza Piso - 2 

Telfs.: 2300492 - 2301444



  

  

ll 

          
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NOTARIA TRIGESIMA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

TESTIMONIO 
DE LA ESCRITURA 

  

DEL NOTARIO 

Dr. Piero G. Aycart Vincenzini   COPIA GUAYAOUIL, DE DEL 20



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

ESCRITURA PUBLICA DE 

     HS RES 

DR E QR 

ESPINEL ANIBAL RENAN.---22 a 

CUANTÍA: USD $1640.00---- ooo 

    

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, el día de hoy, cinco de Julio de dos mil trece, ante mi, DOCTOR 

PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGÉSIMO 

TITULAR DE ESTE CANTÓN, comparece, SORIA ESPINEL ELOY 

EDUARDO, de nacionalidad Ecuatoriano, casado, de profesión Militar en 

Servicio Pasivo, por sus propios y personales derechos, junto con su Esposa 

Sra. Omate Delgado Lucrecia Iracena, de estado civil casada, de ocupación 

ama de casa, por sus propios y personales derechos, domiciliada en esta 

ciudad de Guayaquil.: Los comparecientes me manifiestan que están 

domiciliado en esta ciudad, son mayores de edad, por consiguiente 

capaces para obligarse y contratara quienes de conocer doy fe.- 

Bien instruidos en el objeto y resultados de esta escritura pública 

de TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES Y DECLARACIONES, a 

la que proceden como queda expresado con amplia y entera 

libertad y para su otorgamiento me presentan la minuta del tenor 

siguiente: Señor Notario: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, 

inserte una que contenga la de transferencia de participaciones sociales, de 

conformidad con las siguientes clausulas: PRIMERA: comparece el señor, 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO, de nacionalidad ecuatoriano, 

casado, de profesión Militar en Servicio Pasivo, por sus propios y personales 

    

  

Delgado Lucrecia Iracena, de estado civil casada, de ocupaci 

por sus propios y personales derechos, domiciliada en É 

  



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Guayaquil.:; el cual transfiere sus participaciones al señor Borbua Espinel 

Aníbal Renan, nacionalidad ecuatoriano, Divorciado, Militar en servicio 

Pasivo, por sus propios y personales derechos que para efectos de la presente 

escritura se lo podrá también denominar como el socio cesionario. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES: A) El señor Soria Espinel Eloy Eduardo 

adquirió la propiedad de mil seiscientos cuarenta (1640) participaciones 

sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de Norte América de la compañía PROTECTORES 

PRIVADOS POLIDOS CIA, LTDA.. La calidad de socio y propietario de 

estas participaciones el señor Soria Espinel Eloy Eduardo lo comprueba 

. mediante el respectivo certificado de socios emitide por la Súper Intendencia 

de Compañías de Guayaquil TERCERA: TRANSFRENCIA DE 

PARTICIPACIONES: Acepto y ratifico, que el día de hoy viernes cinco de 

Julio de dos mil trece he procedido a transferir los títulos de las 

participaciones de mi propiedad las cuales se encuentran segmentadas de la 

sigujente manera a saber: mil seiscientas cuarenta (1640) participaciones 

sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de Norte América que corresponden a la compañía 

PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. se han transferido al 

señor Borbua Espinel Aníbal Renan, con cedula de ciudadanía numero 

1500175334 de nacionalidad ecuatoriano. CUARTA: DECLARACION 

DEL CEDENTE: El señor Soria Espinel Eloy Eduardo declara de manera 

voluntaria que no ha entregado estas participaciones a terceras personas 

como garantía de préstamo, o prendas en cualquier tipo de actividad 

comercial; QUINTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se adjunta a 

fin de que usted se sirva insertar en el texto de esta escritura: Un certificado 

de socios emitidos por la Súper Intendencia de Compañías de Guayaquil. 

Agregue Señor Notario lo demás de ley para la validez de esta escritura legal 

y firmeza de la presente escritura. Firma) Abogado Felipe Álvarez Orama, 

registro foro de abogados número cero nuevo — mil novecientos noventa y



   E] Npbinueve.- HASTA AQUÍ LA MINUTA.- En consecuencia 

los, tomplccino s se ratifican en el contenido de la minuta inserta, la 

mismáo ques.queda elevada a escritura pública, para que surta sus 

correspondientes efectos legales.- Leída que fue esta escritura, íntegramente 

por mí el Notario, en alta voz a los otorgantes, éstos la aprueban, se 

ratifican y firman en unidad de acto, conmigo el Notario, de todo lo cual 

doy fe.- 

  

11 

12 

13 

14 

  

24 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO 

C.C.N” 1801864842 

CEDENTE 

CESIONARIO 

    
   



e , 5, 
E . , a F Hrs A 3 =R e 

_ DER e Y APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
: ESPINEL NANCY 

3 LUGAR Y PECHA DE EXPEDICIÓN 

Pe 
2 GUAYAQUA. 
"2008-06-19 
FECHA DE EXPIRACIÓN Jo 
2020-06-19 DEL DIRECTOR FRA DES GOBIERNO 
CORP, REG. CIVIL OE GUAYAQUIE CIAL 

IDECUIBO1864842<<<<<<<<ó ¿ 
690507M200619ECU<<<<<<<s 18058 
SORIA<ESPINEL<<ELOY<EDUA 1 US: 

           

  

  

É REPUBLICA DEL ECUADOR 
cn ol NACIONAL 

. DERTIF ÉCADO DE uDT As o 3 

022 ELÉCCIONES GENERALES 17 FES-2013 

022 - 0116 1801864342 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO 

  

GUAYAS 

PROVINCIA - CIRCUNSCRIPCIÓN 3 
LA PUNTILACIA TELITE) 

    

1) PRESIDENTAJE DE LA JUNTA 

E ¿ í i ; 
3 

       



AA o 

asa A 
WILSELOO OMATE £ 

O 
   

     
Ph CISRATANEA ES    

A A A A A A 

> 
8
 

E
 y A
 

¿E 6 o 
AY | Guayas : E 

REPUBLICA DEL ECUADOR DEUGACION PROVIACIAL 

   

  

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
CCOO : Aa183 322013 PA ELE on 5 GENERALES 1213 SERIE NO. 107 

TERA iS PROVIHONAL GRATUITO 

  

¿ia LUTRECIA GRACIAS E LA CEDULA DE CIUDADANIA fo    

  

     
ALFARA TODO TRAMITE FLEL. 

  

  

    
Ay. Democracia y Roberto Gilbert * Telefax: 042289222 * página web: www.cne.gob' 

Guavacnmil- Fnuador 

 



Fr 

  

  

    
 



es Rh, Guayas ES SP Uay NS 
ACIÓN PROVIACIAL ON 

ELECCIONES GENERALES 2013 REPÚBLICA DEL ECUADOR    CERTIFICACIÓN PROVISIONAL GRATUITO — serieno. 0124103 

POR EX PRESEN Ei 1 EL RÍA): 

BORBUA-ESPINEL ANIBAL RENAN PORTADOR(A) DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANÍA No. 1500175334 

NO HA SUFRAGADO EL DÍA 17 DEFEBREROPARA LAS ELECCIONES GENERALES 20 13, RAZONPOR La GUE SE LE 

EXTIENDE EL PRESENTE CERTIFICADO PROVISIONAL PARA TODO TRÁMITE PUBLICO Y/O PRIVADO, CUYA 

VALIDEZ ES DE 60 DIAS A PARTIR DE LA PRESENTE FECHA. 

   

    

LA EMISIÓN DE ESTE CERTIFICADO NO EXIME AL PORTADORÍ[A) DEL PAGO DE LAS i 

RESPECTIVAS POR NO HABER SUFRAGADO O NO HABER CONFORMADO JUNTAS RECEPTORAS DEL VOTO," Y 
SEGUN SEA EL CASO. ¿ : 

LO CERTIFICO.- 

  

Guavaguól, 19 de junto de 2012 

  

  

  

Av. Democracia y Roberto Gilbef : feletax: 04229290) Correo: cneguayas(Ocneguayas.gob.ec 
Guayaquil - E or N.124103 

 



   a Ys Sl ES 
A S e as 

ACTÁ DE EÁTUNTAJO ENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS DE 
LA COMPAÑÍA PROTE: TORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. CELEBRADA 
EL DÍA JUEVES 04 DE JULIO DE 2013. 

En la ciudad de Guayaquil, a las doce horas del jueves 04 de julio del 2013, en el local 
social de la compañía, ubicado en el inmueble signado con el número 200-A de la calle 
Sexta y Bálsamos, en la Cdla Urdesa, se reúnen los siguientes socios de la compañía 
PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA ..oococcncncccncnnnononcnnorencaricnonccnnss 
Sr. Borbua Ceron Renan Alfonso propietario de 1640 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;.....o.ocooncconccncncnonancananononcnnocn nro narran ca norononone 

Sr. Borbua Espinel Aníbal Renan propietario de 8200 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA; .....ooocoocorncnononannonorrananonoonarorcnoonoranonoracnnnonss 

Sra. Espinel Rivadeneira Nancy Beatriz del Rosario propietario de 820 participaciones de 
un dólar de los Estados Unidos de América Cada UNA;.....oooocococnnnccanncacocaronacnaracnonoonnos 

Sr. Soria Espinel Diego Humberto propietario de 4100 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;.....oocooocccnnconnncononncnnncnncr coronan noo nnosnrncranoronons 

Sr. Soria Espinel Eloy Eduardo propietario de 1640 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;......ooccocnoncncnoncnnenncacanoonoonononnranonacc conca nana 

Por lo que se encuentra presente la totalidad del Capital social de la Compañía, 
íntegramente suscrito y pagado en el ciento por ciento del valor de su aportación, el mismo 
que asciende a la suma de dieciséis mil cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de 
América, dividido en dieciséis mil cuatrocientas participaciones sociales, iguales, 
acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de Norte 
América cada una. Los socios por unanimidad resuelven constituirse en Junta General 
Extraordinaria de socios, con el carácter de Universal al tenor de lo dispuesto en el artículo 

238 de la Ley de Compañías y del artículo decimo primero, decimo segundo y decimo 
cuarto del estatuto social de esta compañía, a fin de tratar el siguiente orden del día, sobre 
cuyos puntos también están de acuerdo por unanimidad en tratal:=.---=-=--=-- 
PRIMERO: Conocer y resolver sobre la transferencia del total de 4100 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una que hace el socio SORIA ESPINEL DIEGO HUMBERTO 
hacia al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; 

SEGUNDO: Conocer y resolver sobre la transferencia del total de 1640 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una que hace el socio SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO hacia 
al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; =omnimmo 
TERCERO: Conocer y resolver sobre la cesión de obligación de pago de deuda 
realizara la compañía Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., a favor del señor D 

HUMBERTO SORIA ESPINEL; el objeto de esta deuda es la compra de un wek 
marca Toyota, modelo Fortune, tipo 4x4, color blanco, placas GRZ-6801 vejúísol A 
Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., adquirió mediante contrato de pe 
crédito a la compañía ToyoCosta. 

       
    

  

  

igualmente ha sido designado para que actúe como tal con el voto unánime de la-Sálh: POR 

Secretaría se procede a efectuar el correspondiente registro de los socios preseñtesié est E 
sesión, con la constancia de las participaciones sociales que representan, el valor Paga E 

1 

 



ellas, velos Notas: 0      “Jes corresponden, manifestando que el registro de los socios presentes 
há quedado“atiórizado con la firma del Presidente y el Secretario de la Junta. El 
Presidente, considerando que en la presente Junta se encuentran presente la totalidad del 
Capital suscrito de la Compañía, el cual ha sido pagado de manera íntegra en el ciento por 
ciento del valor de su aportación, el mismo que asciende a la suma de dieciséis mil 
cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América, dividido en dieciséis mil 

cuatrocientas participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor 
nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. y que, por consiguiente se 
declara instalada y abierta esta sesión de la Junta General Extraordinaria de Socios y 
manifiesta que se debe proceder a conocer y resolver sobre los puntos del Orden del día; 
Se conoce y se aprueba: 
PRIMERO, que se acepte y se proceda con la transferencia de las 4100 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una de propiedad del socio Sr. SORIA ESPINEL DIEGO 
HUMBERTO se transfieran hacia al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL 
ANIBAL RENAN; 
Se conoce y se aprueba SEGUNDO, que se acepte y se proceda con la transferencia de las 
1640 participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar 
de los Estados Unidos de Norte América cada una de propiedad del socio Sr. SORIA 
ESPINEL ELOY EDUARDO se transfieran hacia al igual socio de esta compañía Sr. 
BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; 
Se conoce y se aprueba TERCERO, que se acepte y se proceda con la Cesión de obligación 
de pago de deuda que hace la compañía Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., a favor del 
señor Diego Humberto Soria Espinel, obligación que trata sobre un vehículo marca Toyota, 
modelo Fortune, Color blanco, Placas GRZ-6801, TIPO: 4X4, vehículo que fue adquirido 

por nuestra compañía a la empresa ToyoCosta, de esta manera el Cesionario deberá 
cancelar todas las cuotas impagas y futuras, por esto Protectores Privados Polidos Cia. 
Ltda., autoriza al Cesionario para que realice los trámites respectivos antes las instituciones 
competentes para así obtener el titulo de propiedad a su favor. Autorizando al departamento 
de contabilidad de esta compañía para que proceda a dar de baja dicho pasivo. ------===----- 
La Junta General Extraordinaria Universal, luego de los análisis y deliberaciones 
correspondientes, por unanimidad de votos de los presentes, RESUELVE: aprobar los tres 
puntos del orden del día, y no habiendo otro asunto qué tratar, el Presidente concede un 

momento de receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se reinstala la 
sesión, el acta es conocida y aprobada por unanimidad, y sin observaciones, con lo que se 
levanta la sesión, dejando constancia que en el expediente de esta Junta quedan archivados 
todos los documentos que en ella se conoció, siendo las trece horas de la misma fecha, 
firmando para constancia todos los accionistas presentes.- f) Sr. Borbua Espinel Ani 

Renan PRESIDENTE DE LA JUNTA; y  f) Sr. Borbua Ceron Renan 4 
SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA.- 

  

  

  

   

    
    
 



  

ITE DE LA JUNTA 

Viene otra firma- 

LY 0D 

Sr. Borbúa Cerón Renan Alfónso 
Propietario de 1640 participacione, 

a 
y 

Sr. Borbua Espinel Aníbal Renan - 
Propietario de 8200 participaciones 

LS YY 

Í A eatriz del Rosario 

| 

          
      

  

      

    

Sr. Sorid'Espínel Diego Humberto 
Propietario de 4100 participaciones 

_ desd 
Sr. Soria E eY Eloy Eduardo 
Propietario de 1640 participaciones 
No hay mas firmas. Fin de la junta. 

  

   



  

  

     



$ REPÚBLICA DEL ECUADOR 
E DIRECCIÓN ce e AA 

  

    

REPUBLICA DEL ECU 
CONSEJO MACONAL ELE 

    

A CET 

022 ELECCIONES GENERALES OIEA c00 

022-0118 1801884842 
RHUMERO NE CERTEICADO CEDULA 

SORla ESPINEL ELOY EDUARDO 

GUAYAS 

PROVINCIA 7 CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

1 LA PUNTILLALIA TELITE)     

  

1] PRESIDENTAJE DE LA JUMTA EE 

»” 

  

Do. 

INSTREC Ñ EA 
SUPERIOR Lia PASIVO: 
APLLLIDOS Y NOMERES DEL PADRE A 

SORIA ELOY : 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA, WaDaE 

ESPINA MABCY 
LASAR Y FECHA DE EXPEDICICN 
GUAYAQUIL 
2008-06-19 > 2 hai: 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
2020-06-19 DEL DIRECTOR FIRMA DEL pe sonia CORP REG CIVIL DE GUNAQUEE EENENAL SFECLIONAL 

IDECUTEOIEG4B42 ES <<<ee<e 
590507200619 CUE <<<<< ie A 1 

Da A t SOR IA<ESPINEL<<ÉLONEEDU/ eS 

    

   

O
n
 

4 

  

 



. CN 

5 AS RIO ls 

    

   

  

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
ESPINEL NANCY BEATRIZ 

OEA DE EXPEDICIÓN 5 mo 0 » A 

2010-05-13 Sl o dh pad e, o Ca 

SECHA DE EXPIRACIÓN CAZA E : ") E 
£ ci3 

CORP REG CIVIL DO GUAYAQUIL FIRMA DEL TRRECTOR a Fama DEL GOBIERNO 

IDECUITO631 905 <<< <<< EEE ELE 

680123M220573ECU<<<<<<<<<<<o << 

   FECHA DE'NACIMIEN 
NACIONALIDAD ECUATORIANA 

sexo M      
ESTADO CIVIL. CASADO rra 

FUENTES ALUJERI 7 SORIA<ESPINEL<<DIEGO<HUMBERTO< 
> MERCEDES EDITH FIRMA DEL CEDULADO 7 

7 

HE REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Y ca) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
cercanos DE VOTACION 

022 ELECCIONES: SEMERALES 17.FER- 2013 

    

  

0220118. 709631905 
NUMEROD  BERTIFICADO, o CÉDULA LA? 

ART 

SORIA ESPIÑEL DIEGO HUMBE! TO:    
GUAYAS , 
PROVINCIA. >= l£ Ec os 4    

ROQUIA ZONA 

- ZA sea 
[) PRESINENTÁJE DELA JUNT+ O 

  

> Mio 

 



CIUDADANIA 091640053. =4 

   
Ez mm REPÚBLICADEL ECUADOR 

Ud emEp CONSEJO NACIONAL ELECTO NES 
” CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

ber TA POPULAR 070520 

353-0005 0916400534 

NÚMERO CÉDULA > 

BORBUA CERON RENAN ALFONSO 

HARO rán 

PROVINCIA o y 

TENA E y 
Pe 

PARROQUIA Lar > PENA 
: E La 

— ÁERDOMA E) DELA JUNTA 

   



viBU2 INSTRUCGÓ PROFESION . 

APELLIDOS Y NOMBRES 0% “LDRF 

ESPINEL ENRIQUE 
APELLIDOS Y NOMBRES DE £P MADRE. 

RIVADENEIRA ZOMA 
GAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIN. > 
2009-12-1% R o 

FECHA DE EXPIRACIÓN e 
2021-12-35 IRMA DEU DIRECTOR 
CORP. REG, ETVH DE GUEYAQUEE GENERAL 

Pe 2UI5DDO01B04 7 <<< ACA CAMERA 

250605F21 1217 5ECU<<<<<ica dx 

  

A 

   
     

5 PINEL<RIVADENE TRA<<NANCY<BE OS 

pe REPÚBLICA DEL ECUADOR El, 
En ARECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL. DGA 

E ¡DENTIFICIUOÓN Y CEDUGACIÓN. == 

cónus 0" CIUDADANÍA so 150001304-7 
APELIDOS Y NOMBRES 

   
yg FOR DEMACIMIENTO 1935-06-05 

ás CIONALIDSD ECUATORIANA 
   

   

  

  

     



z 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

A o 
, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

AÑ REGISTRO DE SOCIEDADES    
SS 

a MN SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
POD LS 3% 7 La 

  

Expediente: 27573 Usuario: mgonzalez 

Nombre; PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA, LTDA. 

DATOS DE LOS SOCIOS * ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $):]]16.400, 
PO 

Ni RS 

4 0916400534 CERON RENAN ALFONSO 1.640 

1500175334 ESPINEL ANIBAL RENAN 8.200, 

NEL RIVADENEIRA NANCY BEATRIZ DEL 820 

NO IDEN HIRCACIÓN: NOMIURE ¿ACIONAL IDA] CAPITAL IXCALTADO 

1500018047 

1709631905 JA ESPINEL DIEGO HUMBERTO x 4.100 

1801384342 - ESPINEL ELOY EDUARDO . 41.640 

TOTAL (USD $):1146.400, 

  

CAPITAL ACTUALIZADO ALA FEGHA: — 06/02/2009 17:02:50 

[La Ad. Le Y . or Ars La e 
A 

Sr. Miguel Emesto Gonzalez Vintinilla oa Et 
Delegado del Secretario General AS 

FECHA DE EMISIÓN: 14/06/2013 09:36:28 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa 
teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañias. que no extingue ní genera derechos respecto de la titularidad de 
las participaciones ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal. respecto de la cesión de participaciones se dice: ”...En el libro 

respectiva de la compañia se inscribirá la cesión y. practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno 
nuevo a favor del cesionario”. Desde luego. el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente. que: “De la escritura de cesión se sentará 
razón al margen de le inscripción referente a la constitución de la sociedad. asi como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el 
respectwo protocolo del notario”. De lo expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañias 
de responsabilidad limitada. así como de los Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones 
respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas compañías de comercio. ES 

a     
   

  

   
   

      

FA e 

  

responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan acurrir en el futuro, pues af 
prescrito en el Art, 256 de la Ley de Compañias. ordinal 3”. los administradores de las compañías son solidariamente responsá 
compañia y terceros: “De la existencia y exactitud de los libros de la compañía”. Exactitud que pueda ser verificada por la Súper 
Compañías, en armonia con lo dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia, le E ve 

ye AYCAR! 
ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑ Cova y 

ABREVIATURAS. BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. Anto ENZ 7



       

  

a PP % 
LIMITADA DE PROPIEDAD DEL SEÑOR SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO A-FAVQR, DEL. “ex, 

SEÑOR BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN, la misma qu 

      
> IEEE ACHACA 

llo, firmo y rubrico, en la ciudad 

de Guayaquil, diecinueve de Julio del dos mil trece.- 

 



.» Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO: 33.634 
FECHA DE REPERTORIO: 02/ag0/2013- 
HORA DE REPERTORIO: 15:48 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha trece de Agosto del dos mil trece queda inscrita la escritura 
pública de CESIÓN DE PARTICIPACIONES Sociales dentro del capital 
social de la compañía PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. 
LTDA., autorizada por el DR. PIERO GASTON AYCART 
VINCENZINI, NOTARIO TRIGESIMO DE GUAYAQUIL, el día $5 de 
julio del 2013, mediante la cual el Sr. ELOY EDUARDO SORIA 
ESPINEL con la autorización de su cónyuge LUCRECIA IRACENA 
OMATE DELGADO cede y transfiere (1.640) participaciones a favor 
de ANIBAL RENAN BORBUA ESPINEL, todas las participaciones 
tienen un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada 
una, de fojas 113.334 a 113.366, Registro Mercantil número 15.808. 2.- 
Se tomó nota de la presente Cesión de Participaciones, al margen de la(s) 

  

inscripción(es) respectiva(s). o 

ORDEN: 35634 - 

AA AAA A 

DUI A 
UANL AAA A 

! AB. LUIS IDROVO MURILLO 

AAA BIN GISTRO MERCANTIL 
*RAHUDSDA9ULIROGRSDUS 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADO 
Guayaquil, 16 de agosto de 2013 

REVISADO POR: 

  

Cedente No.Participaciones Cesionarios 
SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO 1640 BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN   

        
  

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o e 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 

Nacional de Registro de Datos Públicos. 

N0 0614981   IMP IGM. ea



  

  

  

  

  

  

  

  

  

Dr. Piero G. Aycart Vincenzini 

9 de Octubre 410 y Chile 

Ed. Vernaza Piso - 2 

Telfs.: 2300492 - 2301444 

a
”



  

  

  

          
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NOTARIA TRIGESIMA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

TESTIMONIO 
DE LA ESCRITURA 

  

DEL NOTARIO 

Dr. Piero G. Aycart Vincenzini   COPIA GUAYAOUIL. DE DEL 20



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

ESCRITURA PUBLICA ¿% DE 
TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

     

   
    
    

É: ES 

DE COMPAÑÍA LIMITA e DE 

PROPIEDAD DEL SEÑOR SO PESRIÑEL >, 
Y y 

DIEGO HUMBERTO A FAVOR “DEL 

SEÑOR BORBUA ESPINEL ANIBAL 

CUANTÍA: USD $4100.00ooommmmmmmmoooooooo==-- 

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, el día de hoy, cinco de Julio de dos mil trece, ante mi, 

DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, NOTARIO 

TRIGÉSIMO TITULAR DE ESTE CANTÓN, comparece, SORIA 

ESPINEL DIEGO HUMBERTO, de nacionalidad Ecuatoriano, casado, 

de profesión Militar en Servicio Pasivo, por sus propios y personales 

derechos junto con su Esposa la Sra. Fuentes Allieri Mercedes Edith, de 

estado civil casada, de profesión Administradora, por sus propios y 

personales derechos, domiciliada en esta ciudad de Guayaquil.; Los 

comparecientes me manifiestan que están domiciliado en esta ciudad, son 

mayores de edad, por consiguiente capaces para obligarse y 

contratar a quienes de conocer doy fe.- Bien instruidos en el 

objeto y resultados de esta escritura pública de TRANSFERENCIA 

DE PARTICIPACIONES Y DECLARACIONES, a la que proceden 

como queda expresado con amplia y entera libertad y para su 

otorgamiento me presentan la minuta del tenor siguiente: Señor 

Notario: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, inserte una que 

contenga la de transferencia de participaciones sociales, de conformidad 

con las siguientes clausulas: PRIMERA: comparece el señor, SORIA 

ESPINEL DIEGO HUMBERTO, de nacionalidad ecuatoriano, casado” q 2     

Y



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Mercedes Edith, de estado civil casada, de profesión Administradora, por 

sus propios y personales derechos, domiciliada en esta ciudad de 

Guayaquil.; el cual transfiere sus participaciones al señor Borbua Espinel 

Aníbal Renan, nacionalidad ecuatoriano, Divorciado, Militar en servicio 

Pasivo, por sus propios y personales derechos que para efectos de la 

presente escritura se lo podrá también denominar como el socio cesionario. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES: A) El señor Soria Espinel Diego 

Humberto adquirió la propiedad de cuatro mil cien (4100) participaciones 

sociales, iguales, acumulativás e indivisibles de un valor nominal de un 

dólar de los Estados Unidos de Norte América. La calidad de socio y 

propietario de estas participaciones el señor Soria Espinel Diego 

Humberto lo comprueba mediante el respectivo certificado de socios 

emitido por la Súper Intendencia de Compañías de Guayaquil. TERCERA: 

TRANSFRENCIA DE PARTICIPACIONES: Acepto y ratifico, que el 

día de hoy viernes cinco de Julio de dos mil trece he procedido a transferir 

los títulos de las participaciones de mi propiedad las cuales se encuentran 

segmentadas de la siguiente manera a saber: cuatro mil cien (4100) 

participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor 

nominal de un dólar de los Estados Unidos de Norte América que 

corresponden a la compañía PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. 

LTDA. se han transferido al señor Borbua Espinel Aníbal Renan, con 

cedula de ciudadanía numero 1500175334 de nacionalidad ecuatoriano. 

CUARTA: DECLARACION DEL CEDENTE: El señor Soria Espinel 

Diego Humberto declara de manera voluntaria que no ha entregado estas 

participaciones a terceras personas como garantía de préstamo, o prendas en 

cualquier tipo de actividad comercial; QUINTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Se adjunta a fin de que usted se sirva insertar en el 

texto de esta escritura: Un certificado de socios emitidos por la Súper 

Intendencia de Compañías de Guayaquil. Agregue Señor Notario lo demás 

de ley para la validez de esta escritura legal y firmeza de la presente 

escritura. Firma) Abogado Felipe Álvarez Orama, registro foro



  

    

  

eS NS 

IRUAYAQUIL 

4 que queda ds aaescril    

e . . » . 

2% número cero nuevo — mil novecientos noventa y seis — ciento 

day HASTA AQUÍ LA MINUTA.- En consecuencia los 

comp SEAS ratifican en.el contenido de la minuta inserta, la misma 

a—pública, para que surta sus correspondientes 

5 efectos legales.- Leídá que fue esta escritura, integramente por mí el 

6 Notario, en 

SORIA ES 

12  C.C.N” 1709631905 

13 CEDENTE 

14 

15 

16 

17 SRA. ..... 
A 

ss con ORCOS LO... 
Cónyuge del Cedente 

25  C.C. N2 1500175334 

26 CESIONARIO 

   
   

    

  

torgantes, éstos la aprueban, se ratifican y 

firman en unidad de acto. conmigo el Notario, de todo lo cual doy fe.- 

EL DIEGO HUMBERTO 

     
         



        FECHA DE' NACI 

NACIONALIDAD ECUATORIANA 
sexo M 
ESTADO CIVIL CASADO 
FUENTES ALLIERI 

D
N
A
 

RNA DEL CEDULADO ¿l 

     

    

  

TN ete 
; irene 

: Y NOMBRES DE LA MADRE 
, ESPINEL! NANCY BEATRIZ . 

RO Ao DE oEDICIÓN. 

, ngEarmaón A : Ml e hd 

i a AUN PIRÓA DEL DIRECTOR Se CORP, REG. CIVIL DE GUAYAQUIL . Sa GENERAL 

4 IDECUI7O9631905<<<<<<<<<<<<<<< 
a 680123M220513ECU<<<<<<<<<<<<<< 

Nx ¿SORIA<ESPINEL<<DIEGO<HUMBERTO< 

   



A
 

e 

L
i
 

  

   

  

   

      

2022-05-13 : 
CORP. «REG. -cviL 1 DE GUAYAQUIL 

z — APELLIDOS Y NOMBRES DÉ A 
i ALLIERI MARÍA ANTONI 

E 
: 2010-05-13 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

¿SEO s8DO DE VOTA 1ÓN> > 

    

  

   

  

   

  

DE EXPEDICIÓN .' 

  

sc 
FUENTES<ALLTERI<<MERCEDESSEDÍT 

    

    

   



as Y 

E ni 
e ELECCIONES GENERALES 2013 REPUBLICA DEL ECUADOR 
ABRTIFICACIÓN PROVISIONAL GRATUITO — segieno. () 124103 

be 
Y 

        POR LA PRESENTE CERRÍBIEO OBREL SR(A): 
sn 

BORBUA ESPINEL AN BAL RENAN PORTADOR(A) DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA<Ne3 1500175334 

NO HA SUFRAGADO EL DÍA 17 DEFEBREROPARALAS ELECCIONES GENERALES 2013, RAZON POR LA QUE SE LE 

EXTIENDE EL PRESENTE CERTIFICADO PROVISIONAL PARA TODO TRÁMITE PUBLICO Y/O PRIVADO, CUYA 

VALIDEZ ES DE 60 DIAS A PARTIR DE LA PRESENTE FECHA. 

      

    

  

LA EMISIÓN DE ESTE CERTIFICADO NO EXIME AL PORTADOR[A) DEL PAGO DE LAS: YIHTKS «. 
RESPECTIVAS PORNO HABER SUFRAGADO O NO HABER CONFORMADO JUNTAS RECEPTORASDELVOTO,* e. 
SEGUN SEA EL CASO. A O 

LO CERTIFICO.- 210 

Gusvaguél, 18 de Junio de 2012 Atentare 

    
     

    

  
   

Av. Democracia y Roberto Gilbert * Telefax 04229290 A 7 Correo: cneguayas(OVcneguayas.gob.ec 
Guayaquil - or N.124103 m

 

   



2?     
 
 

 



   NERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS DE 
LA COMPAÑÍA. RON CIORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. CELEBRADA 

EL DÍA JUEVES 04 DETÚMIO DE 2013. 

   

En la ciudad de Guayaquil, a las doce horas del jueves 04 de julio del 2013, en el local 

social de la compañía, ubicado en el inmueble signado con el número 200-A de la calle 
Sexta y Bálsamos, en la Cdla Urdesa, se reúnen los siguientes socios de la compañía 
PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. ...oococcnconcnconcncocnncncnnrncnrnnonnnn aos 
Sr. Borbua Ceron Renan Alfonso propietario de 1640 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;....oooocccocnrccccnncncoroncornanonanonarororonnnr narraciones 

Sr. Borbua Espinel Aníbal Renan propietario de 8200 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada Ula;....oooooccocononccnennconnoranarnncononorca ano rnanononaninonss 

Sra. Espinel Rivadeneira Nancy Beatriz del Rosario propietario de 820 participaciones de 
un dólar de los Estados Unidos de América cada UNA;....oonoccncconccnnoncncnnnoncaroronorcnnonos 

Sr. Soria Espinel Diego Humberto propietario de 4100 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;....ooooccorccconccoracornncanccnaronrrooranorononoaononanannoss 

Sr. Soria Espinel Eloy Eduardo propietario de 1640 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;.....ooooconcncrrconcanconanannononoroononnnro nar no no raccnrnnos 

Por lo que se encuentra presente la totalidad del Capital social de la Compañía, 
íntegramente suscrito y pagado en el ciento por ciento del valor de su aportación, el mismo 
que asciende a la suma de dieciséis mil cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de 
América, dividido en dieciséis mil cuatrocientas participaciones sociales, iguales, 
acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de Norte 
América cada una. Los socios por unanimidad resuelven constituirse en Junta General 
Extraordinaria de socios, con el carácter de Universal al tenor de lo dispuesto en el artículo 
238 de la Ley de Compañías y del artículo decimo primero, decimo segundo y decimo 
cuarto del estatuto social de esta compañía, a fin de tratar el siguiente orden del día, sobre 

cuyos puntos también están de acuerdo por unanimidad en tratal:--=-—==--—=------ 
PRIMERO: Conocer y resolver sobre la transferencia del total de 4100 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una que hace el socio SORIA ESPINEL DIEGO HUMBERTO 
hacia al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; 

SEGUNDO: Conocer y resolver sobre la transferencia del total de 1640 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una que hace el socio SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO hacia 
al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; o-onnammmn==- 
TERCERO: Conocer y resolver sobre la cesión de obligación de pago de deuda que 
realizara la compañía Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., a favor del señor DIEGO 

   

   

  

  crédito a la compañía ToyoCosta. -. 
Preside la sesión el señor Borbua Espinel Aníbal Renan, designado por el vot 
la Sala, y actúa como secretario Ad-hoc el señor Borbua Ceron Renan Afif 
igualmente ha sido designado para que actúe como tal con el voto unánime 
Secretaría se procede a efectuar el correspondiente registro de los socios prds > "e 
sesión, con la constancia de las participaciones sociales que representan, el val 4 Hapádo: 

1



    rresponden, manifestando que el registro de los socios presentes 
ha quedado. autorizado” an la firma del Presidente y el Secretario de la Junta. El 
Presidente, conside mx do- que en la presente Junta se encuentran presente la totalidad del 
Capital suscrito de la Compañía, el cual ha sido pagado de manera íntegra en el ciento por 
ciento del valor de su aportación, el mismo que asciende a la suma de dieciséis mil 
cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América, dividido en dieciséis mil 
cuatrocientas participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor 
nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. y que, por consiguiente se 
declara instalada y abierta esta sesión de la Junta General Extraordinaria de Socios y 
manifiesta que se debe proceder a conocer y resolver sobre los puntos del Orden del día; 
Se conoce y se aprueba: 
PRIMERO, que se acepte y se proceda con la transferencia de las 4100 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una de propiedad del socio Sr. SORIA ESPINEL DIEGO 
HUMBERTO se transfieran hacia al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL 
ANIBAL RENAN; 
Se conoce y se aprueba SEGUNDO, que se acepte y se proceda con la transferencia de las 
1640 participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar 
de los Estados Unidos de Norte América cada una de propiedad del socio Sr. SORIA 
ESPINEL ELOY EDUARDO se transfieran hacia al igual socio de esta compañía Sr. 
BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; 
Se conoce y se aprueba TERCERO, que se acepte y se proceda con la Cesión de obligación 
de pago de deuda que hace la compañía Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., a favor del 
señor Diego Humberto Soria Espinel, obligación que trata sobre un vehículo marca Toyota, 
modelo Fortune, Color blanco, Placas GRZ-6801, TIPO: 4X4, vehículo que fue adquirido 
por nuestra compañía a la empresa ToyoCosta, de esta manera el Cesionario deberá 
cancelar todas las cuotas impagas y futuras, por esto Protectores Privados Polidos Cia. 
Ltda., autoriza al Cesionario para que realice los trámites respectivos antes las instituciones 
competentes para así obtener el titulo de propiedad a su favor. Autorizando al departamento 
de contabilidad de esta compañía para que proceda a dar de baja dicho pasivo. =-ooo=----- 
La Junta General Extraordinaria Universal, luego de los análisis y deliberaciones 
correspondientes, por unanimidad de votos de los presentes, RESUELVE: aprobar los tres 
puntos del orden del día, y no habiendo otro asunto qué tratar, el Presidente concede un 
momento de receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se reinstala la 
sesión, el acta es conocida y aprobada por unanimidad, y sin observaciones, con lo que se 

levanta la sesión, dejando constancia que en el expediente de esta Junta quedan archivados 
todos los documentos que en ella se conoció, siendo las trece horas de la misma fecha, 
firmando para constancia todos los accionistas presentes.- f) Sr. Borbua Espi 
Renan PRESIDENTE DE LA JUNTA; y  f) Sr. Borbua Ceron Renán Alfonso, 
SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA..- L£ 

   

  

  

  

  

   

   
   

   



   E/ 
Sr. Bórbua Cerón RA naa] oso 

SECRETARIO AD-HOC DELA JUNTA. 

  

Sr. Borbía Cerón Renan Alfónso 
Propibtario de 1640 participacione 

NÓ | 

Sr. Porbua Espinel Aníbal Renan 
Propietario de 8200 participaciones 

   

        

   

    

LL , y 

¡4 Naney Beatriz del Rosario 
¡paciones | 

  

>| AS 

Sr. Soria'Espinel Diego Humberto 
Propietario de 4100 participaciones 

__ desd 
Sr. Soria El Eloy Eduardo 
Propietario de 1640 participaciones 
No hay mas firmas. Fin de la junta. 

 



  

    w E 

II O 

  

   



      

     

se Ñ REPUBLICA DEL ECUADOR 
ON CONSEJO NACIONA.. ELECTORAL 

022 ELECCIONES GENERALES CEER CO de 

022 - 0116 18201864842 
NUMERO DE CERTIFICADO CEDULA 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO 

GUAYAS * 

PROVINCIA 7 CROUNSTRIPCIÓN 3 
SA LA PUNTRAA(IATELITE) 

, - 
CANTE 'ROQUÍA ¿DNA 

Y) PRESIDENTAJE DE LA. JUNTA 

  

a E tna 

ni 
OR NCMERES DEL PADRE dE 

SORIA ELOY - 
PELOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

ESPA. NABICY . 

LOGAR Y FECHA DE EXPEDICIO 

GUAYAQUIL 
2008-06-19 > e 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
2020-06-19 DEL DIRECTOR FIRMA AD SERA TORP RES CIVIL DF ATAQUE GENERAL SEI 

IDECUTBOIB648B42<<<<<< << 
690 5O7M200619ECU<<<<<<<0 NA 
SOR ASESPINEL<<ELOY<EDUE LA 

2 > A 

   

  

, No, 

2 

sa 
1 A 

Y 

$ », : 

E E 

     



ENE e: 
e ARNES REE 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
ESPINEL NANCY BEATRIZ . 

es dE DE EXPEDICIÓN 

    2010-05-13 Ls 
: / Pana 

DIA SE ES RACION Qt TI . 

CORO RECO SEGA MAQUI FIRMA DEL BRETÓN FIRMA DEL GOBIERNO     GENERAL 50,7: SECCIONAL 

1916117096319 Bars seceecsecos 

580123M22051 RE lie 

FECHA DEINACIMIEN 
NACIONALIDAD ECUATORIANA 

sexo M 

   

    
    

ESTADO CIVIL, CASADO BT 

PUENTES ALDEA a SORIA<ESPINEL<<DIEGO<HUMBERTO< 
MERCEDES EDITH FIRMA DEL CEDULADO 2 

- 

Yo y REPÚBLICA DEL ECUADOR 

$ TE CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
mm TT CERTIFICADOS DE VOTACION 

/ 022 ELECCIONES GE NERALES 17-FEB-2013 

- 0115 1709631908 022 
NOÑEROD CERTIFICADO, CEDULA. 

ri 
SORIA ESPIÑEL E DIEGO HUMBE 

de 

     
    

   
0) 5 

GUAYAS 
PROVINOJA el 
       

FC ONSORIRCIÓN 3 
G ¿Aro LOMBATELTE) 

, 0 NA ZONA 

7) PRESIDENTAJE DELA JUNTA NE 

  
    

  

    GAS! OR 

AYER 
UR my 

       

    
 



    

ES aaa 

12 M CRROR 
32/07 72006 

    

    

  

hs A REPÚBLICA DEL ECUADOR 

dd E EN CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

" CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

por ELA TA POPULAR ATOSIIO? 

  

253-9005 0916400534 
NÚMERO CÉDULA -. 

BORBUA CERON RENAN ALFONSO 

7 E 

RAPO 

PROVINCIA 

  

TENA 
PARROQUIA 

A 
EA 

PÍRRESIDENTA (E) DE LA JUNTA 

  

A 
mo pe 

-091640053 

  

”é 

 



INSTRUCCIO PROFESION : 

APELLIDOS Y NOMBRES 02 2£0kF 

ESPINEL ENRIQUE 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADE 

RIVADENEIRA ZOILA 

VENA 

    

MUGAR Y FECRA DE EXPEDICIÓN > 
GUAYAQUIL. 3 o 

2009-12-15 Ar ELO 
FECHA DE EXPIRACION CHentilrs 2 pm 
2021-12-12 FIRMA DEC DIRECTOR ETRIA DEL GOBIERNO 
COMP. REG. CAL DE GUAYAQUIL GENERAL SECCION 

9204750001804 7 <<<<<<< EAS 

¿50605 F21 4215 E CU <<< dra 

¿SP TNEL<RIVADENENRA<<NANCYU<ODE > 

  

   
   

  

e E REPÚBLICA DEL ECUADOR ul 
ET “ARECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, , 
$ e ETPICACIÓN * CEDILACIÓN e 

xe 150001304-7 

Y NACIONALIDAD 

SEXO € a 

FSTADO CV CAGADO 2 

SORIA TAPIA... 
ELOY A    
  - nO £ 

bos O AYAQUIE SA 

A CO CARTOR A a » 
be E 

 



é 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

     
rre ne 

INTENDENCIA DE COMPANIAS 
EGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA * a 

Expediente: 27573 Usuario: mgonzalez 

Nombre; PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. 

* 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

     
       

  
JONS HIRCACION Nori 

0916400534 BORBUA CERON RENAN ALFONSO ECUADOR NACIONAL 

2 1500175334 BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN ECUADOR NACIONAL || 8.200,0000| 

1500018047 ECUADOR NACIONAL 820,00001 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO — . 1.640,0000 

TOTAL (USD $):1116.400,0000 

CAPITAL ACTUALIZADO A LA FECHA: — 06/02/2000 17:02:50 

  

A
E
R
]
 

  

  

Sr. Miguel Emesto Gonzalez Vintimila o 
Delegado del Secretario General + - 

FECHA DE EMISIÓN: 14/06/2013 09:36:28 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañias, se efectúa 
temendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañias. que no extingue ni genera derechos respecto de la Utularidad de 
las participaciones ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal. respecto de la cesión de participaciones se dice: ”...En el libro 
respectivo de la compañia se inscribirá la cesión y. practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno 
nuevo a favor del cesionario”. Desde luego, el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente. que: "De la escritura de cesión se sentará 
razón al margen de la inscripción referente a la constitucion de la sociedad. asi como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el 
respectwo protocolo del notario”. De lo expresado se inflere que, es de exclusiva tesponsabilidad de los representantes legales de las compañias 
de responsabilidad limitada, asi como de los Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos naciones 
respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas compañias de comercio. 

A a 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de particiéadiones, . 

responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro ups agorde condo 
prescrito en el Art. 256 de la Ley de Compañías, ordinal 3”. los administradores de las compañias son solidariamente rés| : 
compañia y terceros: "De la existencia y exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada p 
Compañías, en armoma con lo dispuesto en el Árt. 440 de la Ley en materia.      

     

  

      

  

4 cr ¿e 

á



LIMITADA DE PROPIEDAD DEL SEÑOR SORIA ESPINEL DIEGO HUMBERTO 

     

      

SEÑOR BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN, la misma que sello, firmo 

y 

  

de Guayaquil, diecinueve de Julio del dos mil trece.- 

Dr. Piero Gaston Aycait Vinoenzani 
NOTARIO TRIGÉSIMO CANTÓN GUAYAQUIL, 

   



2 Registro Mercantil de Guayaquil | 
NUMERO DE REPERTORIO: 37.269 

FECHA DE REPERTORIO: 13/ag0/2013 

HORA DE REPERTORIO: 15:53 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha trece de Agosto del dos mil trece queda inscrita la escritura 
pública de CESIÓN DE PARTICIPACIONES Sociales dentro del capital 

social de la compañía PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. 
LTDA., otorgada ante el Dr. Piero Gastón Aycart Vincenzini, Notario 

Trigésimo del Cantón, el 05 de julio del 2013, mediante la cual DIEGO 

HUMBERTO SORIA ESPINEL autorizado por su cónyuge Mercedes 
Edith Fuentes Allieri cede y transfiere 4100 participaciones a favor de 

ANIBAL RENAN BORBUA ESPINEL, todas las participaciones tienen 
un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, de fojas 

112.699 a 112.731, Registro Mercantil número 15.733. 2.- Se tomó nota 
de la presente Cesión de Participaciones, al margen de la(s) inscripción(es) 

  

  

  

respectiva(s). 

ORDEN: 37269 

BUILD 
A d 

EE LAN EE SOIL ad / dl 

MA ' 
' AB. LUIS IDROVO MURILLO 

IEA REGISTRO MERCANTIL 
a DEL CANTON GUAYAQUIL — 

DELEGADO 

Guayaquil, 15 de agosto de 2013 

REVISADO PORÓ 

— Cedente No. Participaciones Cesionarios 
SORIA ESPINEL DIEGO HUMBERTO 4100 BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN         
  

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos. 

    IMP. IGM ea



  

a
 

||
|     

  

  

  

  

  

  

Dr. Piero G. Aycart Vincenzini 

9 de Octubre 410 y Chile 

Ed. Vernaza Piso - 2 

Telfs.: 2300492 - 2301444



  

  

ll 

          
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NOTARIA TRIGESIMA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

TESTIMONIO 
DE LA ESCRITURA 

  

DEL NOTARIO 

Dr. Piero G. Aycart Vincenzini   COPIA GUAYAOUIL, DE DEL 20



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

ESCRITURA PUBLICA DE 

     HS RES 

DR E QR 

ESPINEL ANIBAL RENAN.---22 a 

CUANTÍA: USD $1640.00---- ooo 

    

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, el día de hoy, cinco de Julio de dos mil trece, ante mi, DOCTOR 

PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGÉSIMO 

TITULAR DE ESTE CANTÓN, comparece, SORIA ESPINEL ELOY 

EDUARDO, de nacionalidad Ecuatoriano, casado, de profesión Militar en 

Servicio Pasivo, por sus propios y personales derechos, junto con su Esposa 

Sra. Omate Delgado Lucrecia Iracena, de estado civil casada, de ocupación 

ama de casa, por sus propios y personales derechos, domiciliada en esta 

ciudad de Guayaquil.: Los comparecientes me manifiestan que están 

domiciliado en esta ciudad, son mayores de edad, por consiguiente 

capaces para obligarse y contratara quienes de conocer doy fe.- 

Bien instruidos en el objeto y resultados de esta escritura pública 

de TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES Y DECLARACIONES, a 

la que proceden como queda expresado con amplia y entera 

libertad y para su otorgamiento me presentan la minuta del tenor 

siguiente: Señor Notario: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, 

inserte una que contenga la de transferencia de participaciones sociales, de 

conformidad con las siguientes clausulas: PRIMERA: comparece el señor, 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO, de nacionalidad ecuatoriano, 

casado, de profesión Militar en Servicio Pasivo, por sus propios y personales 

    

  

Delgado Lucrecia Iracena, de estado civil casada, de ocupaci 

por sus propios y personales derechos, domiciliada en É 

  



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Guayaquil.:; el cual transfiere sus participaciones al señor Borbua Espinel 

Aníbal Renan, nacionalidad ecuatoriano, Divorciado, Militar en servicio 

Pasivo, por sus propios y personales derechos que para efectos de la presente 

escritura se lo podrá también denominar como el socio cesionario. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES: A) El señor Soria Espinel Eloy Eduardo 

adquirió la propiedad de mil seiscientos cuarenta (1640) participaciones 

sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de Norte América de la compañía PROTECTORES 

PRIVADOS POLIDOS CIA, LTDA.. La calidad de socio y propietario de 

estas participaciones el señor Soria Espinel Eloy Eduardo lo comprueba 

. mediante el respectivo certificado de socios emitide por la Súper Intendencia 

de Compañías de Guayaquil TERCERA: TRANSFRENCIA DE 

PARTICIPACIONES: Acepto y ratifico, que el día de hoy viernes cinco de 

Julio de dos mil trece he procedido a transferir los títulos de las 

participaciones de mi propiedad las cuales se encuentran segmentadas de la 

sigujente manera a saber: mil seiscientas cuarenta (1640) participaciones 

sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de Norte América que corresponden a la compañía 

PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. se han transferido al 

señor Borbua Espinel Aníbal Renan, con cedula de ciudadanía numero 

1500175334 de nacionalidad ecuatoriano. CUARTA: DECLARACION 

DEL CEDENTE: El señor Soria Espinel Eloy Eduardo declara de manera 

voluntaria que no ha entregado estas participaciones a terceras personas 

como garantía de préstamo, o prendas en cualquier tipo de actividad 

comercial; QUINTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se adjunta a 

fin de que usted se sirva insertar en el texto de esta escritura: Un certificado 

de socios emitidos por la Súper Intendencia de Compañías de Guayaquil. 

Agregue Señor Notario lo demás de ley para la validez de esta escritura legal 

y firmeza de la presente escritura. Firma) Abogado Felipe Álvarez Orama, 

registro foro de abogados número cero nuevo — mil novecientos noventa y



   E] Npbinueve.- HASTA AQUÍ LA MINUTA.- En consecuencia 

los, tomplccino s se ratifican en el contenido de la minuta inserta, la 

mismáo ques.queda elevada a escritura pública, para que surta sus 

correspondientes efectos legales.- Leída que fue esta escritura, íntegramente 

por mí el Notario, en alta voz a los otorgantes, éstos la aprueban, se 

ratifican y firman en unidad de acto, conmigo el Notario, de todo lo cual 

doy fe.- 

  

11 

12 

13 

14 

  

24 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO 

C.C.N” 1801864842 

CEDENTE 

CESIONARIO 

    
   



e , 5, 
E . , a F Hrs A 3 =R e 

_ DER e Y APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
: ESPINEL NANCY 

3 LUGAR Y PECHA DE EXPEDICIÓN 

Pe 
2 GUAYAQUA. 
"2008-06-19 
FECHA DE EXPIRACIÓN Jo 
2020-06-19 DEL DIRECTOR FRA DES GOBIERNO 
CORP, REG. CIVIL OE GUAYAQUIE CIAL 

IDECUIBO1864842<<<<<<<<ó ¿ 
690507M200619ECU<<<<<<<s 18058 
SORIA<ESPINEL<<ELOY<EDUA 1 US: 

           

  

  

É REPUBLICA DEL ECUADOR 
cn ol NACIONAL 

. DERTIF ÉCADO DE uDT As o 3 

022 ELÉCCIONES GENERALES 17 FES-2013 

022 - 0116 1801864342 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO 

  

GUAYAS 

PROVINCIA - CIRCUNSCRIPCIÓN 3 
LA PUNTILACIA TELITE) 

    

1) PRESIDENTAJE DE LA JUNTA 

E ¿ í i ; 
3 

       



AA o 

asa A 
WILSELOO OMATE £ 

O 
   

     
Ph CISRATANEA ES    

A A A A A A 

> 
8
 

E
 y A
 

¿E 6 o 
AY | Guayas : E 

REPUBLICA DEL ECUADOR DEUGACION PROVIACIAL 

   

  

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
CCOO : Aa183 322013 PA ELE on 5 GENERALES 1213 SERIE NO. 107 

TERA iS PROVIHONAL GRATUITO 

  

¿ia LUTRECIA GRACIAS E LA CEDULA DE CIUDADANIA fo    

  

     
ALFARA TODO TRAMITE FLEL. 

  

  

    
Ay. Democracia y Roberto Gilbert * Telefax: 042289222 * página web: www.cne.gob' 

Guavacnmil- Fnuador 

 



Fr 

  

  

    
 



es Rh, Guayas ES SP Uay NS 
ACIÓN PROVIACIAL ON 

ELECCIONES GENERALES 2013 REPÚBLICA DEL ECUADOR    CERTIFICACIÓN PROVISIONAL GRATUITO — serieno. 0124103 

POR EX PRESEN Ei 1 EL RÍA): 

BORBUA-ESPINEL ANIBAL RENAN PORTADOR(A) DE LA CÉDULA 

DE CIUDADANÍA No. 1500175334 

NO HA SUFRAGADO EL DÍA 17 DEFEBREROPARA LAS ELECCIONES GENERALES 20 13, RAZONPOR La GUE SE LE 

EXTIENDE EL PRESENTE CERTIFICADO PROVISIONAL PARA TODO TRÁMITE PUBLICO Y/O PRIVADO, CUYA 

VALIDEZ ES DE 60 DIAS A PARTIR DE LA PRESENTE FECHA. 

   

    

LA EMISIÓN DE ESTE CERTIFICADO NO EXIME AL PORTADORÍ[A) DEL PAGO DE LAS i 

RESPECTIVAS POR NO HABER SUFRAGADO O NO HABER CONFORMADO JUNTAS RECEPTORAS DEL VOTO," Y 
SEGUN SEA EL CASO. ¿ : 

LO CERTIFICO.- 

  

Guavaguól, 19 de junto de 2012 

  

  

  

Av. Democracia y Roberto Gilbef : feletax: 04229290) Correo: cneguayas(Ocneguayas.gob.ec 
Guayaquil - E or N.124103 

 



   a Ys Sl ES 
A S e as 

ACTÁ DE EÁTUNTAJO ENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS DE 
LA COMPAÑÍA PROTE: TORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA. CELEBRADA 
EL DÍA JUEVES 04 DE JULIO DE 2013. 

En la ciudad de Guayaquil, a las doce horas del jueves 04 de julio del 2013, en el local 
social de la compañía, ubicado en el inmueble signado con el número 200-A de la calle 
Sexta y Bálsamos, en la Cdla Urdesa, se reúnen los siguientes socios de la compañía 
PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. LTDA ..oococcncncccncnnnononcnnorencaricnonccnnss 
Sr. Borbua Ceron Renan Alfonso propietario de 1640 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;.....o.ocooncconccncncnonancananononcnnocn nro narran ca norononone 

Sr. Borbua Espinel Aníbal Renan propietario de 8200 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA; .....ooocoocorncnononannonorrananonoonarorcnoonoranonoracnnnonss 

Sra. Espinel Rivadeneira Nancy Beatriz del Rosario propietario de 820 participaciones de 
un dólar de los Estados Unidos de América Cada UNA;.....oooocococnnnccanncacocaronacnaracnonoonnos 

Sr. Soria Espinel Diego Humberto propietario de 4100 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;.....oocooocccnnconnncononncnnncnncr coronan noo nnosnrncranoronons 

Sr. Soria Espinel Eloy Eduardo propietario de 1640 participaciones de un dólar de los 
Estados Unidos de América Cada UNA;......ooccocnoncncnoncnnenncacanoonoonononnranonacc conca nana 

Por lo que se encuentra presente la totalidad del Capital social de la Compañía, 
íntegramente suscrito y pagado en el ciento por ciento del valor de su aportación, el mismo 
que asciende a la suma de dieciséis mil cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de 
América, dividido en dieciséis mil cuatrocientas participaciones sociales, iguales, 
acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de Norte 
América cada una. Los socios por unanimidad resuelven constituirse en Junta General 
Extraordinaria de socios, con el carácter de Universal al tenor de lo dispuesto en el artículo 

238 de la Ley de Compañías y del artículo decimo primero, decimo segundo y decimo 
cuarto del estatuto social de esta compañía, a fin de tratar el siguiente orden del día, sobre 
cuyos puntos también están de acuerdo por unanimidad en tratal:=.---=-=--=-- 
PRIMERO: Conocer y resolver sobre la transferencia del total de 4100 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una que hace el socio SORIA ESPINEL DIEGO HUMBERTO 
hacia al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; 

SEGUNDO: Conocer y resolver sobre la transferencia del total de 1640 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una que hace el socio SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO hacia 
al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; =omnimmo 
TERCERO: Conocer y resolver sobre la cesión de obligación de pago de deuda 
realizara la compañía Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., a favor del señor D 

HUMBERTO SORIA ESPINEL; el objeto de esta deuda es la compra de un wek 
marca Toyota, modelo Fortune, tipo 4x4, color blanco, placas GRZ-6801 vejúísol A 
Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., adquirió mediante contrato de pe 
crédito a la compañía ToyoCosta. 

       
    

  

  

igualmente ha sido designado para que actúe como tal con el voto unánime de la-Sálh: POR 

Secretaría se procede a efectuar el correspondiente registro de los socios preseñtesié est E 
sesión, con la constancia de las participaciones sociales que representan, el valor Paga E 

1 

 



ellas, velos Notas: 0      “Jes corresponden, manifestando que el registro de los socios presentes 
há quedado“atiórizado con la firma del Presidente y el Secretario de la Junta. El 
Presidente, considerando que en la presente Junta se encuentran presente la totalidad del 
Capital suscrito de la Compañía, el cual ha sido pagado de manera íntegra en el ciento por 
ciento del valor de su aportación, el mismo que asciende a la suma de dieciséis mil 
cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América, dividido en dieciséis mil 

cuatrocientas participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un valor 
nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. y que, por consiguiente se 
declara instalada y abierta esta sesión de la Junta General Extraordinaria de Socios y 
manifiesta que se debe proceder a conocer y resolver sobre los puntos del Orden del día; 
Se conoce y se aprueba: 
PRIMERO, que se acepte y se proceda con la transferencia de las 4100 participaciones 
iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 
de Norte América cada una de propiedad del socio Sr. SORIA ESPINEL DIEGO 
HUMBERTO se transfieran hacia al igual socio de esta compañía Sr. BORBUA ESPINEL 
ANIBAL RENAN; 
Se conoce y se aprueba SEGUNDO, que se acepte y se proceda con la transferencia de las 
1640 participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar 
de los Estados Unidos de Norte América cada una de propiedad del socio Sr. SORIA 
ESPINEL ELOY EDUARDO se transfieran hacia al igual socio de esta compañía Sr. 
BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN; 
Se conoce y se aprueba TERCERO, que se acepte y se proceda con la Cesión de obligación 
de pago de deuda que hace la compañía Protectores Privados Polidos Cia. Ltda., a favor del 
señor Diego Humberto Soria Espinel, obligación que trata sobre un vehículo marca Toyota, 
modelo Fortune, Color blanco, Placas GRZ-6801, TIPO: 4X4, vehículo que fue adquirido 

por nuestra compañía a la empresa ToyoCosta, de esta manera el Cesionario deberá 
cancelar todas las cuotas impagas y futuras, por esto Protectores Privados Polidos Cia. 
Ltda., autoriza al Cesionario para que realice los trámites respectivos antes las instituciones 
competentes para así obtener el titulo de propiedad a su favor. Autorizando al departamento 
de contabilidad de esta compañía para que proceda a dar de baja dicho pasivo. ------===----- 
La Junta General Extraordinaria Universal, luego de los análisis y deliberaciones 
correspondientes, por unanimidad de votos de los presentes, RESUELVE: aprobar los tres 
puntos del orden del día, y no habiendo otro asunto qué tratar, el Presidente concede un 

momento de receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se reinstala la 
sesión, el acta es conocida y aprobada por unanimidad, y sin observaciones, con lo que se 
levanta la sesión, dejando constancia que en el expediente de esta Junta quedan archivados 
todos los documentos que en ella se conoció, siendo las trece horas de la misma fecha, 
firmando para constancia todos los accionistas presentes.- f) Sr. Borbua Espinel Ani 

Renan PRESIDENTE DE LA JUNTA; y  f) Sr. Borbua Ceron Renan 4 
SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA.- 

  

  

  

   

    
    
 



  

ITE DE LA JUNTA 

Viene otra firma- 

LY 0D 

Sr. Borbúa Cerón Renan Alfónso 
Propietario de 1640 participacione, 

a 
y 

Sr. Borbua Espinel Aníbal Renan - 
Propietario de 8200 participaciones 

LS YY 

Í A eatriz del Rosario 

| 

          
      

  

      

    

Sr. Sorid'Espínel Diego Humberto 
Propietario de 4100 participaciones 

_ desd 
Sr. Soria E eY Eloy Eduardo 
Propietario de 1640 participaciones 
No hay mas firmas. Fin de la junta. 

  

   



  

  

     



$ REPÚBLICA DEL ECUADOR 
E DIRECCIÓN ce e AA 

  

    

REPUBLICA DEL ECU 
CONSEJO MACONAL ELE 

    

A CET 

022 ELECCIONES GENERALES OIEA c00 

022-0118 1801884842 
RHUMERO NE CERTEICADO CEDULA 

SORla ESPINEL ELOY EDUARDO 

GUAYAS 

PROVINCIA 7 CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

1 LA PUNTILLALIA TELITE)     

  

1] PRESIDENTAJE DE LA JUMTA EE 

»” 

  

Do. 

INSTREC Ñ EA 
SUPERIOR Lia PASIVO: 
APLLLIDOS Y NOMERES DEL PADRE A 

SORIA ELOY : 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA, WaDaE 

ESPINA MABCY 
LASAR Y FECHA DE EXPEDICICN 
GUAYAQUIL 
2008-06-19 > 2 hai: 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
2020-06-19 DEL DIRECTOR FIRMA DEL pe sonia CORP REG CIVIL DE GUNAQUEE EENENAL SFECLIONAL 

IDECUTEOIEG4B42 ES <<<ee<e 
590507200619 CUE <<<<< ie A 1 

Da A t SOR IA<ESPINEL<<ÉLONEEDU/ eS 

    

   

O
n
 

4 

  

 



. CN 

5 AS RIO ls 

    

   

  

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
ESPINEL NANCY BEATRIZ 

OEA DE EXPEDICIÓN 5 mo 0 » A 

2010-05-13 Sl o dh pad e, o Ca 

SECHA DE EXPIRACIÓN CAZA E : ") E 
£ ci3 

CORP REG CIVIL DO GUAYAQUIL FIRMA DEL TRRECTOR a Fama DEL GOBIERNO 

IDECUITO631 905 <<< <<< EEE ELE 

680123M220573ECU<<<<<<<<<<<o << 

   FECHA DE'NACIMIEN 
NACIONALIDAD ECUATORIANA 

sexo M      
ESTADO CIVIL. CASADO rra 

FUENTES ALUJERI 7 SORIA<ESPINEL<<DIEGO<HUMBERTO< 
> MERCEDES EDITH FIRMA DEL CEDULADO 7 

7 

HE REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Y ca) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
cercanos DE VOTACION 

022 ELECCIONES: SEMERALES 17.FER- 2013 

    

  

0220118. 709631905 
NUMEROD  BERTIFICADO, o CÉDULA LA? 

ART 

SORIA ESPIÑEL DIEGO HUMBE! TO:    
GUAYAS , 
PROVINCIA. >= l£ Ec os 4    

ROQUIA ZONA 

- ZA sea 
[) PRESINENTÁJE DELA JUNT+ O 

  

> Mio 

 



CIUDADANIA 091640053. =4 

   
Ez mm REPÚBLICADEL ECUADOR 

Ud emEp CONSEJO NACIONAL ELECTO NES 
” CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

ber TA POPULAR 070520 

353-0005 0916400534 

NÚMERO CÉDULA > 

BORBUA CERON RENAN ALFONSO 

HARO rán 

PROVINCIA o y 

TENA E y 
Pe 

PARROQUIA Lar > PENA 
: E La 

— ÁERDOMA E) DELA JUNTA 

   



viBU2 INSTRUCGÓ PROFESION . 

APELLIDOS Y NOMBRES 0% “LDRF 

ESPINEL ENRIQUE 
APELLIDOS Y NOMBRES DE £P MADRE. 

RIVADENEIRA ZOMA 
GAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIN. > 
2009-12-1% R o 

FECHA DE EXPIRACIÓN e 
2021-12-35 IRMA DEU DIRECTOR 
CORP. REG, ETVH DE GUEYAQUEE GENERAL 

Pe 2UI5DDO01B04 7 <<< ACA CAMERA 

250605F21 1217 5ECU<<<<<ica dx 

  

A 

   
     

5 PINEL<RIVADENE TRA<<NANCY<BE OS 

pe REPÚBLICA DEL ECUADOR El, 
En ARECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL. DGA 

E ¡DENTIFICIUOÓN Y CEDUGACIÓN. == 

cónus 0" CIUDADANÍA so 150001304-7 
APELIDOS Y NOMBRES 

   
yg FOR DEMACIMIENTO 1935-06-05 

ás CIONALIDSD ECUATORIANA 
   

   

  

  

     



z 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

A o 
, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

AÑ REGISTRO DE SOCIEDADES    
SS 

a MN SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
POD LS 3% 7 La 

  

Expediente: 27573 Usuario: mgonzalez 

Nombre; PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA, LTDA. 

DATOS DE LOS SOCIOS * ACCIONISTAS 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $):]]16.400, 
PO 

Ni RS 

4 0916400534 CERON RENAN ALFONSO 1.640 

1500175334 ESPINEL ANIBAL RENAN 8.200, 

NEL RIVADENEIRA NANCY BEATRIZ DEL 820 

NO IDEN HIRCACIÓN: NOMIURE ¿ACIONAL IDA] CAPITAL IXCALTADO 

1500018047 

1709631905 JA ESPINEL DIEGO HUMBERTO x 4.100 

1801384342 - ESPINEL ELOY EDUARDO . 41.640 

TOTAL (USD $):1146.400, 

  

CAPITAL ACTUALIZADO ALA FEGHA: — 06/02/2009 17:02:50 

[La Ad. Le Y . or Ars La e 
A 

Sr. Miguel Emesto Gonzalez Vintinilla oa Et 
Delegado del Secretario General AS 

FECHA DE EMISIÓN: 14/06/2013 09:36:28 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa 
teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañias. que no extingue ní genera derechos respecto de la titularidad de 
las participaciones ya que, en el Art. 113 párrafo segundo, del mismo cuerpo legal. respecto de la cesión de participaciones se dice: ”...En el libro 

respectiva de la compañia se inscribirá la cesión y. practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno 
nuevo a favor del cesionario”. Desde luego. el párrafo final del citado artículo determina adicionalmente. que: “De la escritura de cesión se sentará 
razón al margen de le inscripción referente a la constitución de la sociedad. asi como al margen de la matriz de la escritura de constitución en el 
respectwo protocolo del notario”. De lo expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañias 
de responsabilidad limitada. así como de los Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones 
respectivas formalizar la cesión de participaciones de las mismas compañías de comercio. ES 

a     
   

  

   
   

      

FA e 

  

responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan acurrir en el futuro, pues af 
prescrito en el Art, 256 de la Ley de Compañias. ordinal 3”. los administradores de las compañías son solidariamente responsá 
compañia y terceros: “De la existencia y exactitud de los libros de la compañía”. Exactitud que pueda ser verificada por la Súper 
Compañías, en armonia con lo dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia, le E ve 

ye AYCAR! 
ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑ Cova y 

ABREVIATURAS. BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. Anto ENZ 7



       

  

a PP % 
LIMITADA DE PROPIEDAD DEL SEÑOR SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO A-FAVQR, DEL. “ex, 

SEÑOR BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN, la misma qu 

      
> IEEE ACHACA 

llo, firmo y rubrico, en la ciudad 

de Guayaquil, diecinueve de Julio del dos mil trece.- 

 



.» Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO: 33.634 
FECHA DE REPERTORIO: 02/ag0/2013- 
HORA DE REPERTORIO: 15:48 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha trece de Agosto del dos mil trece queda inscrita la escritura 
pública de CESIÓN DE PARTICIPACIONES Sociales dentro del capital 
social de la compañía PROTECTORES PRIVADOS POLIDOS CIA. 
LTDA., autorizada por el DR. PIERO GASTON AYCART 
VINCENZINI, NOTARIO TRIGESIMO DE GUAYAQUIL, el día $5 de 
julio del 2013, mediante la cual el Sr. ELOY EDUARDO SORIA 
ESPINEL con la autorización de su cónyuge LUCRECIA IRACENA 
OMATE DELGADO cede y transfiere (1.640) participaciones a favor 
de ANIBAL RENAN BORBUA ESPINEL, todas las participaciones 
tienen un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada 
una, de fojas 113.334 a 113.366, Registro Mercantil número 15.808. 2.- 
Se tomó nota de la presente Cesión de Participaciones, al margen de la(s) 

  

inscripción(es) respectiva(s). o 

ORDEN: 35634 - 

AA AAA A 

DUI A 
UANL AAA A 

! AB. LUIS IDROVO MURILLO 

AAA BIN GISTRO MERCANTIL 
*RAHUDSDA9ULIROGRSDUS 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADO 
Guayaquil, 16 de agosto de 2013 

REVISADO POR: 

  

Cedente No.Participaciones Cesionarios 
SORIA ESPINEL ELOY EDUARDO 1640 BORBUA ESPINEL ANIBAL RENAN   

        
  

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o e 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 

Nacional de Registro de Datos Públicos. 

N0 0614981   IMP IGM. ea



  

  

  

  

  

  

  

  

  

Dr. Piero G. Aycart Vincenzini 

9 de Octubre 410 y Chile 

Ed. Vernaza Piso - 2 

Telfs.: 2300492 - 2301444 

a
”


